
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZI SOCIALI 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL    RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
N.   14   del   02-11-2023         

 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: 

 
 

 
 

  

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI UN 
VOUCHER/CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE CHE USUFRUISCONO DELL'OFFERTA 
EDUCATIVA 3-36 MESI E CHE ABBIANO ISCRITTO I LORO FIGLI ALL'ASILO NIDO 
NELL'ANNO 2023



SERVIZI SOCIALI. 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  14 DEL 02-11-2023 
 
AD OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI UN 
VOUCHER/CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE CHE USUFRUISCONO DELL'OFFERTA 
EDUCATIVA 3-36 MESI E CHE ABBIANO ISCRITTO I LORO FIGLI ALL'ASILO NIDO 
NELL'ANNO 2023 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di 

previsione triennale di competenza e ss.mm.ii.; 
- la deliberazione di Giunta comunale di approvazione del piano esecutivo 

di gestione e ss.mm.ii.; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.  58 del 28.09.2023 avente ad 
oggetto: “Approvazione avviso pubblico finalizzato alla concessione di 
voucher/contributo alle famiglie che usufruiscono dell’offerta educativa 3-
36 mesi e che abbiano iscritto i loro figli ad asilo nido per l’anno 2023”; 

- la determinazione del Responsabile dei servizi sociali n. 13 del 18.08.2023 
avente ad oggetto: “Approvazione dell’impegno di spesa relativo alla 
concessione di un voucher/contributo alle famiglie che usufruiscono 
dell’offerta educativa 3-36 mesi e che abbiano iscritto i loro figli all’asilo 
nido nell’anno 2023”: 

- il decreto sindacale n. 4 del 09/11/2019 con la quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile dei Servizi sociali; 

 
VISTE le istanze presentate da alcuni residenti del Comune di Trigolo al fine di 
ottenere un contributo economico per la frequenza di asili nido da parte dei 
propri figli di età compresa tra i 3 e i 36 mesi;  
 
VALUTATE analiticamente le richieste di contributo presentate all’Ufficio Protocollo 
dell’Ente locale, sulla base dei requisiti indicati nell’avviso pubblico approvato con 
deliberazione di Giunta comunale sopra citata, vale a dire: 
 

• Residenza presso il Comune di Trigolo del minore fruitore del servizio Asilo 
Nido e di almeno un genitore/tutore/affidatario. 

• Essere in possesso di ISEE Ordinario o ISEE Minorenni 2023, in corso di validità, 
pari        o inferiore ad €. 50.000,00; 

• Iscrizione del minore, supportata da apposita documentazione 
comprovante l’avvenuto pagamento dell’iscrizione, ad un servizio di Asilo 
Nido; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione della graduatoria di 
assegnazione dei contributi economici alle famiglie per la frequenza di asili nido 
per l’anno 2023, contributi finanziati dal Fondo di Solidarietà comunale 2023; 



  
ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno 
in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 
e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della 
regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 
c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  
 
VISTI: 

- lo Statuto dell’Ente locale;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
“Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di 
regolarità amministrativa e contabile negli enti locali; 

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa 
da parte degli enti locali; 

- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per 
l’assunzione di impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte 
degli enti locali; 

 
VISTO il Decreto n.  4 del 09.11.2019 con la quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dei Servizi sociali; 
 
ATTESA la competenza del Responsabile del Servizio in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare, come da “Allegato A” al presente atto, la graduatoria per 
l’assegnazione di un voucher/contributo alle famiglie che usufruiscono 
dell’offerta educativa 3-36 mesi e che abbiano iscritto i loro figli all’asilo 
nido nell’anno 2023; 
 

2. Di dare atto che tutti gli ammessi in graduatoria presentano i requisiti 
richiesti dall’avviso pubblico approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 58 del 28.09.2023; 
 



3. Di precisare che la suddetta graduatoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
del Comune, sul sito internet istituzionale dell’Ente locale per n. 15 giorni, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Sovvenzioni, contributi, 
sussidi, vantaggi economici”; 
 

4. Di procedere a dare comunicazione agli aventi diritto dell’assegnazione di 
un voucher/contributo alle famiglie che usufruiscono dell’offerta educativa 
3-36 mesi e che abbiano iscritto i loro figli all’asilo nido nell’anno 2023; 
 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è finanziato con risorse 
provenienti dal Fondo di Solidarietà comunale 2023. 

 
 

 
 
 
  



 
Trigolo, 02-11-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.TO  PAOLA BIAGGI 
 

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo Pretorio dal 
02-11-2023 per quindici giorni consecutivi. 
  

Il Responsabile del Servizio 
 F.TO  PAOLA BIAGGI 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal 02-11-2023 al 17-11-2023 
                                                                                            Il Funzionario Incaricato 
                  F.TO MARTA CERIOLI  
 
 
 


